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December 2025 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård 

Höstens dialogmöte genomfördes som ett digitalt möte 19 november. Dokumentation 

från mötet finns nertill på sidan Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård. 

 

Läkemedelsautomat Evondos påverkas av 2G nedstängningen 

I sortiment finns läkemedelsautomat Evondos E300 som använder sig av 2G nät för 

dataöverföring. Då Sverige har påbörjat en succesiv nedstängning av 2G näten kommer 

leverantören att ersätta E300 med modellen Anna som använder 4G nät. 

Läkemedelsautomaterna är likvärdiga förutom att Anna har en videofunktion. 

Videofunktionen kommer dock vara inaktiverad då denna funktion inte upphandlats. 

 

Berörda enheter/förskrivare, i områden där 2G nät stängs ner, kommer kontaktas av 

Hjälpmedelscentralen för vidare information om utbytesprocessen. Se nyhet på 

Hjälpmedelscentralens webbplats: Information till förskrivare av Läkemedelsautomat 

Evondos 

 

Information om säkerhetsmeddelanden gällande medicintekniska produkter 

Guiderna till avtalen har förtydligat ansvarsfördelning för åtgärder relaterade till 

säkerhetsmeddelande i avsnitt Hantering av medicintekniska avvikelser. Representanter 

i Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård har fortsatt ansvar för att sprida information 

om säkerhetsmeddelanden inom sin verksamhet. Läs mer i guide till samarbetsavtalet 

och Överenskommelsen HjMB (Det är samma formulering i båda guiderna) 

 

Webbutbildning riktad till chefer för förskrivare 

Nu finns en webbutbildning, Introduktion till chef för förskrivare av hjälpmedel, som 

riktar sig särskilt till chefer för medarbetare som förskriver hjälpmedel i Västra 

Götaland. Utbildningen tar cirka 15 minuter att genomföra och ger en översikt av vad 

förskrivning av hjälpmedel innebär, samt vilket ansvar chefen har i processen. 

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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Utbildningen är en del av Koncept för förskrivarkompetens hälso- och sjukvård, där 

kompetenskrav för chef ingår som en del. 

Hjälpmedelscentralens utbildningar 

Vårens utbildningar är nu öppna för anmälan. Sprid gärna länk till översikten. 2026 Vår, 

Hjälpmedelscentralen annonsblad alla utbildningar med länk.pdf 

 

Utbildningar tidigt på året – dags att anmäla sig! 

Utbildning: Sittanpassning i rullstol, fördjupning för förskrivare, basutbud, 

Hjälpmedelscentralen (Mölndal 28–29 jan och Uddevalla 3 feb)  

Utbildning: Positioneringskuddar i sortiment, Basutbud Hjälpmedelscentralen (Skövde 

24 feb och Borås 25 feb) 

 

Digital utbildning ”Ramper, grund för förskrivare, basutbud” är tillfälligt stängd på 

grund av upphandling. 

 

Deltagare måste själv anmäla sig till utbildningar via Lärportalen. Hjälpmedelscentralen 

har fortsatta problem att byten av deltagare inte kommuniceras med administratör. 

Avgift 1000 kr utgår till arbetsplatsen oavsett anledning, exempelvis byte av deltagare 

som inte kommunicerats senast dagen innan. 

  
Mejla gärna frågor till info.hmc@vgregion.se eller direkt till processen 

hmc.utbildning@vgregion.se 

 

 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 

Anvisningar för produkter 

Anvisningen Drivaggregat för manuella rullstolar (ISO-kod:122409) har reviderats för 

att minska tolkningsutrymmet och därigenom underlätta för förskrivare och 

kostnadsansvariga.  

 

Anvisningen är nu uppdelad i två delar; "Patientstyrda" och "Vårdarstyrda". Kriterier 

och mål har förtydligats och anpassats för att bättre stämma överens med anvisningen 

för Motordrivna rullstolar. De specifika instruktionerna har fått bokstavsbeteckningar 

för att underlätta hänvisning från processtödet för Eldrivna rullstolar/patientstyrda 

drivaggregat. Även processtödet har reviderats i enlighet med den nya anvisningen. 

 

Ändringslogg 

Förändringar gällande anvisningar finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 
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Riktlinjer 

Ändringslogg 

Förändringar gällande riktlinjer finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 

 

 

 
 

Samarbetsorganisationen för hjälpmedel 
 
Samarbetsorganisationen för hjälpmedel har funnits i mer än 20 år och har successivt 

utvecklats. En genomlysning under 2024/2025 visade på ett behov av mindre 

justeringar av de olika grupperingarnas uppdrag för att bättre möta nuvarande och 

framtida behov av styrning och ledning inom hjälpmedelsområdet.  

Nu har Ledningsrådet för hjälpmedel tagit beslut om reviderade uppdragshandlingar för 

beredningsstukturen. Uppdraget för Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård har bara 

några få redaktionella ändringar. De nya uppdragshandlingarna gäller från 1 januari 

2026 och kommer publiceras på Hjälpmedel i Västra Götalands webbplats. 

 

 

 
 

Projektet Digitala hjälpmedel i samverkan 
 
30 juni 2025 avslutades projektet och hantering av digitala hjälpmedel ingår nu i 

ordinarie hjälpmedelssamarbete. Den avslutande projektrapporten finns publicerad 

nertill på sidan Erfarenhetsutbyte och stödmaterial kring hjälpmedel på Hjälpmedel i 

Västra Götalands webbplats. Där finns även ett presentationsmaterial om 

projektrapporten och tidigare framtagna dokument under projektet. 

 

Arbetet med länsgemensam teknisk plattform fortsätter i projektform. 
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